REQUERIMENTO N°   082 DE 02 DE OUTUBRO DE 2017

REQUER  O  ENCAMINHAMENTO  À  SECRETARIA  DE
OBRAS,  SERVIÇOS  URBANOS  E  HABITAÇÃO,
SOLICITANDO SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO DA REDE
PLUVIAL  NA RUA BOA VENTURA NO  BAIRRO  VILA
UNIÃO ABAIXO DO PARQUE DA LIBERDADE.

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis/GO.

Requeiro, nos termos do art. 136, inciso I, do Regimento Interno, que seja enviado ofício à
Secretaria Municipal de Obras, Serviços Urbanos e Habitação, solicitando serviços de implantação
da rede pluvial na Rua Boa Ventura no Bairro Vila União abaixo do Parque da Liberdade.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de uma reivindicação da população local que solicitam com urgência a implantação da rede
pluvial na rua citada, pois  não há escoamento das águas nos momentos de chuvas,  ocasionando
transtornos aos moradores, podendo atrapalhar o tráfego no local e também causar doenças.

Termos em que pedimos deferimento,

Sala das Sessões, 02 de Outubro de 2017.

Lisieux José Borges
Vereador